PAGE
3

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т
Ярославского муниципального района

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2019                                                                                                                                № 19
	Об утверждении отчета постоянной комиссии Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления о проделанной работе за 2018 год

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   Р Е Ш И Л:

     1. Утвердить прилагаемый отчет постоянной комиссии Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления о проделанной работе за 2018 год.
     2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель

Муниципального Совета ЯМР                                                     Ю.А. Лазарев
                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                      решением Муниципального

                                            Совета ЯМР

                                                     от  25.04.2019 № 18
Отчет постоянной комиссии

Муниципального Совета ЯМР шестого созыва

по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления о проделанной работе

за 2018 год

 Постоянная комиссия по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам                                 местного самоуправления образована в соответствии с решением             Муниципального Совета ЯМР от 25.10.2018 № 68 «О постоянных комиссиях Муниципального Совета ЯМР».

В настоящее время в состав постоянной комиссии входит 9 депутатов.

Председателем комиссии является депутат Соколова Юлия Николаевна, заместителем председателя является депутат Коваленко Елена Николаевна.
В течение отчетного периода проведено 14 заседаний постоянной комиссии.
В соответствии с вопросами ведения комиссией проанализировано присутствие депутатов на заседаниях постоянных комиссий и Муниципального Совета ЯМР.
Всего за отчетный период комиссией рассмотрено 42 вопроса.                Все поступившие в комиссию материалы были внимательно изучены.

По вопросам ведения комиссии количество принятых решений распределяется следующим образом:

- принятие Устава Ярославского муниципального района и внесение в него изменений и дополнений – 6 вопросов:

	№ п/п
	№ карт.
	дата
	Содержание

	1.
	3
	30.01.2018
	О внесении изменений в Устав Ярославского муниципального района и решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 26.10.2017 № 80 "О внесении изменений в Устав Ярославского муниципального района"

	2.
	52
	30.08.2018
	О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 26.10.2017 № 80 "О внесении изменений в Устав Ярославского муниципального района"

	3.
	53
	30.08.2018
	Об отмене решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.01.2018 № 3 "О внесении изменений в Устав Ярославского муниципального района и решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 26.10.2017 № 80 "О внесении изменений в Устав Ярославского муниципального района"

	4.
	54
	30.08.2018
	О внесении изменений в Устав Ярославского муниципального района

	5.
	69
	25.10.2018
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района "О внесении изменений в Устав Ярославского муниципального района"

	6.
	96
	25.12.2018
	О внесении изменений в Устав Ярославского муниципального района

- заключение соглашений о передаче полномочий органов местного самоуправления ЯМР по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений и от органов местного самоуправления поселений органам местного самоуправления ЯМР –  15 вопросов:

	№ п/п
	№ карт.
	дата
	Содержание

	1.
	15
	29.03.2018
	Об утверждении проекта соглашения о  передаче осуществления части полномочий по  решению  вопросов местного  значения  Карабихского сельского поселения

	2.
	19
	26.04.2018
	О внесении изменений в  Соглашение о передаче осуществления части полномочий по  решению  вопросов местного  значения Карабихского сельского поселения, утвержденного решением Муниципального Совета от 29.03.2018 № 15

	3.
	27
	10.05.2018
	О передаче из муниципальной собственности Ярославского муниципального района в собственность Ярославской области имущества в целях осуществления полномочий в области обращения с отходами

	4.
	71
	25.10.2018
	О внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления полномочий по  решению  вопросов местного  значения, утвержденное решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 26.10.2017 № 77

	5.
	72
	25.10.2018
	О внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по  решению  вопросов местного  значения Карабихского сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета от 29.03.2018 № 15

	6.
	79
	29.11.2018
	Об   утверждении    проекта  соглашения о  передаче  осуществления   части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год городского поселения Лесная Поляна Ярославскому муниципальному району (в сфере ЖКХ)

	7.
	80
	29.11.2018
	Об утверждении проектов дополнительных соглашений к Соглашениям о передаче осуществления полномочий по  решению  вопросов местного  значения на 2018 год, утвержденным решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 26.10.2017 № 77

	8.
	81
	29.11.2018
	Об утверждении проектов соглашений о передаче осуществления части полномочий по зимнему содержанию дорог на 2019 год

	9.
	82
	29.11.2018
	Об  утверждении проектов  соглашений о передаче осуществления части полномочий по строительству, содержанию и ремонту колодцев на 2019 год

	10.
	84
	29.11.2018
	Об утверждении проектов соглашений о передаче части  полномочий   по  исполнению бюджета и осуществлению контроля Администрациями поселений Администрации Ярославского муниципального района на 2019 год

	11.
	86
	29.11.2018
	Об утверждении проекта соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год городского поселения Лесная Поляна Ярославскому муниципальному району в сфере градостроительной деятельности

	12.
	90
	29.11.2018
	Об утверждении проектов соглашений о передаче осуществления части полномочий в сфере культуры на 2019 год

	13.
	94
	13.12.2018
	Об утверждении проектов соглашений о передаче осуществления части полномочий в сфере молодежной политики на 2019 год

	14.
	98
	25.12.2018
	О принятии полномочий  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2019 год

	15.
	99
	25.12.2018
	О внесении изменений в решение  Муниципального Совета ЯМР от 25.12.2017 № 95"О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального  финансового контроля на 2018 год"

- образование и упразднение постоянных и других комиссий Муниципального Совета ЯМР – 5 вопросов:

	№ п/п
	№ карт.
	дата
	Содержание

	1.
	22
	26.04.2018
	Об утверждении отчета постоянной комиссии Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по культуре, туризму, спорту и делам молодежи о проделанной работе за 2017 год

	2.
	23
	26.04.2018
	Об утверждении отчета постоянной комиссии Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по экономике, собственности и аграрной политике о проделанной работе за 2017 год

	3.
	24
	26.04.2018
	Об утверждении отчета постоянной комиссии Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления о проделанной работе за 2017 год

	4.
	25
	26.04.2018
	Об утверждении отчета постоянной комиссии Муниципального Совета ЯМР по бюджету, финансам и налоговой политике о проделанной работе за 2017 год

	5.
	68
	25.10.2018
	О постоянных комиссиях Муниципального Совета ЯМР шестого созыва

- установление официальных символов, наград и почетных званий Ярославского муниципального района – 4 вопроса:

	№ п/п
	№ карт.
	дата
	Содержание

	1.
	2
	30.01.2018
	О наградах Ярославского муниципального района

	2.
	8
	22.02.2018
	О внесении изменений в пункт 2 решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 30.01.2018 № 2 "О наградах"

	3.
	40
	28.06.2018
	О присвоении С.Ф. Талызину почётного звания  Ярославского муниципального района "Почётный гражданин Ярославского муниципального района".

	4.
	41
	28.06.2018
	О присвоении А.Н. Тимофееву почётного звания  Ярославского муниципального района "Почётный гражданин

Ярославского муниципального района".

- о депутатской этике – 1 вопрос:

	№ п/п
	№ карт.
	дата
	Содержание

	7.
	24
	26.04.2018
	Об утверждении отчета постоянной комиссии Муниципального Совета ЯМР шестого созыва по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления о проделанной работе за 2017 год

- другие – 13 вопросов:

	1.

	О дисциплине депутатов Муниципального Совета ЯМР шестого созыва.

	2.

	О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва Соколова В.В.

	3.
	О создании временной комиссии

	4.

	Информация об исполнении  ст.84 Регламента Муниципального совета Ярославского муниципального района « О явке депутатов Муниципального совета ЯМР на заседания Муниципального совета ЯМР»

	5.

	О досрочном прекращении полномочий  депутата Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва Никешина Михаила Валентиновича.

	6.

	О досрочном прекращении полномочий  депутата Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва Смирнова Владимира Алексеевича.

	7.

	О досрочном прекращении полномочий  депутата Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва Слонина Романа Сабандовича.

	8.

	О досрочном прекращении полномочий  депутата Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва Пухова Вячеслава Николаевича.

	9.

	О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета Ярославского муниципального района  шестого созыва Ширяева Алексея Сергеевича.

	10.
	О законодательной инициативе в Ярославскую областную Думу.

	11.

	О досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета Ярославского муниципального района  шестого созыва Ширяева Алексея Сергеевича.

	12.
	Об утверждении плана работы  Муниципального Совета ЯМР шестого созыва на 2019 год.

	13.
	Информация об исполнении  ст. 84 Регламента Муниципального совета Ярославского муниципального района «О явке депутатов Муниципального совета ЯМР на заседания Муниципального совета ЯМР»

          Комиссия осуществляет постоянный контроль за исполнением принятых ею решений.

     Депутаты - члены комиссии активно и заинтересованно участвовали в рассмотрении вопросов, выносимых на ее заседание, а также активно участвовали в работе других  постоянных комиссий Муниципального Совета ЯМР.